
 

 

2020 年 3 月 31 日 

各 位 

会 社 名 株式会社エー・ピーカンパニー 

代 表 者 名 代表取締役社長 米 山  久 

（コード番号：3175 東証一部） 

問 合 せ 先 専務取締役 杉 谷  仁 司 

（TEL. 03-6435-8440） 
新型コロナウイルス感染拡大に伴う店舗一斉休業のお知らせ 

 
まず、新型コロナウイルス感染症に罹患された方および関係者の皆さまに、謹んでお見舞い申し上げ

ます。また、医療従事者はじめ感染防止にご尽力されている皆さまに、深謝申し上げます。 
 
さて、新型コロナウイルス感染症拡大を防止する取り組みが種々なされているなか、政府、自治体か

らの不要不急の外出自粛の要請、また昨日の東京都知事からの平日を含む夜間外出自粛の要請が出たこ

とを重く受け止め、当社グループが運営する店舗につきまして、下記の通り明後日 4 月 2 日から基本的

に全店一斉休業することといたしましたので、お知らせいたします。 
 
当社におきましては、お客さまの安全を第一に考え、また全国の店舗で働く従業員等が安心して働け

るよう、衛生面における対策に日々取り組んでおります。また、こうした環境下であっても当社店舗を

ご利用いただいているお客さまの思い、商品の販売先がなくなる生産者の無念を鑑みますと、洵に断腸

の思いでありますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記  
 

１．対象ブランド 
宮崎県 日南市・日向市 塚田農場 鹿児島県霧島市 塚田農場  日南館 
北海道シントク町 塚田農場  新天地    ボンベイ 
四十八漁場    墨之栄    魚米 
なきざかな    鐵の家    狛の家 
芝浦食肉    関根精肉店   平澤精肉店  
若どり屋    やきとりスタンダード  やきとりスタンド  
Na camo guro    鴨すき 鴨しゃぶ なかもぐろ 無鴨黒   
希鳥     しゃぶしゃぶ つかだ  焼鳥つかだ 
串亭     二平    金平 
 

２．店舗所在地別の休業状況 
店舗所在地 休業開始日 営業再開日（目途） 

東京都、神奈川県、千葉県、

埼玉県、茨城県、栃木県 
4 月 2 日 4 月 21 日 

大阪府、兵庫県、京都府、 
愛知県、岐阜県、三重県 

4 月 2 日 4 月 15 日 

上記以外の道県 4 月 2 日 4 月 10 日 
  （註）百貨店等の商業施設では営業する場合がありますので、商業施設にお問い合わせください。 
 
３．今後の変更可能性 
 新型コロナウイルス感染症拡大の状況・行政からの要請等により、休業期間は今後、変更される可能

性がありますが、その場合には当社 HP 等にてお知らせいたします。 
 
なお、本件による業績に与える影響は 5 月 15 日発表予定の連結業績予想に反映させる予定です。 

 
【 お問い合わせ窓口 】 

お客様相談室 0800-800-8018（フリーダイヤル） 
担当：根岸 

以 上 


